
Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Подлесное 

Марксовского района Саратовской области им. Ю.В. Фисенко 

 

ПРИКАЗ  

 

01 сентября   2021 года                                                                           № 415 

Об организации образовательного процесса  

с учетом профилактических мер  

 

В связи с эпидемиологической ситуацией по распространению COVID-

19, с учетом профилактических мер 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Алексеевой Т.А., заместителю директора по АХЧ: 

-организовать проведение генеральной уборки перед открытием школы;  

-усилить дезинфекционный  режим (проведение уборок с дезсредствами, 

наличие антисептиков для обработки рук, обеззараживание воздуха);  

-обеспечить использование средств индивидуальной защиты (маски и 

перчатки) персоналом пищеблоков;  

-обеспечить соблюдение правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец или электрополотенец, туалетной бумаги в 

туалетных комнатах). 

2. Алексеевой И.П., заместителю директора по УВР: 

-закрепить за каждым классом отдельный кабинет,  

-обеспечить проведение занятий в актовом и спортивном залах, библиотеке 

только для одного класса; 
3. Рыбиной Е.Ю., заместителю директора по ВР: 

-составить график посещения столовой с целью минимизации контактов 

обучающихся; 

-запретить проведение массовых мероприятий между классами, школами; 

-запланировать проведение мероприятий разъяснительного характера для 

всех участников образовательного процесса.  

4. Шведковой Г.О., школьной медицинской сестре, организовать 

ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с термометрией с 

недопущением скопления обучающихся при входе. 

5. Утвердить график влажных уборок и дезинфекции помещений МОУ-

СОШ с. Подлесное Марксовского р-на (Приложение №1). 

6. Утвердить график генеральных уборок помещений МОУ-СОШ с. 

Подлесное Марксовского р-на (Приложение №2). 

7. Утвердить график обеззараживания воздушной среды в  помещениях 

МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на  (Приложение №3). 

8. Утвердить график прибытия обучающихся МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на (Приложение №4). 



 
 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу  

МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на  

от 01.09.2021 г. № 415   

 

 

 
График влажных уборок и дезинфекции помещений МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В
р

ем
я

 

 

Помещения 

Начальная школа Старшая школа 

Т
у
а
л

ет
ы

 

С
т
о
л

о
в

а
я

 

С
п

о
р

т
за

л
ы

 

М
ед

к
а
б
и

н
ет

 

В
ес

т
и

б
ю

л
ь

 

Р
ек

р
еа

ц
и

я
 

К
о

н
т
а

к
т
н

ы
е 

п
о
в

ер
х
н

о
ст

и
 

1 этаж 2 этаж 2 этаж 3 этаж 4 этаж 

Учебные кабинеты 

9 

3 

2 24 

21 

20 

27 

23 

26 

25 

22 

31 

29 

 

 

 

18 

28 

 

 

 48 

40 

42 

37 

38 

44 

36 

49 

39 

41 

43 

45 

62 

52 

61 

63 

53 

56 

41 

54 

60 

55 

58 

50 

 

08.45-

08.55 

+  +      +   +   + +    + 

09.40-

10.00 

 +  +   +   +   +  + +   +  

10.45-

11.05 

    +      +   + + + +   + 

11.50- 

12.05 

+  +      +   +   + +  + +  

12.50-

13.05 

 +  +   +   +   +  + +    + 

13.50-

14.00 

    +      +   + + +   +  

14.45-

16.00 

+ + + + +  +  + + + + + + + + + + + + + 



 

 

 

Приложение №2 к приказу МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на от 01.09.2021 г. № 415   
 

График генеральных уборок помещений МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на 

 

В
р

ем
я

  

 

Д
ен

ь
 н

ед
ел

и
 

Помещения 

Начальная школа Старшая школа 

Т
у
а
л

ет
ы

 

С
т
о
л

о
в

а
я

 

С
п

о
р

т
за

л
ы

 

М
ед

к
а
б
и

н
ет

 

В
ес

т
и

б
ю

л
ь

 

Р
ек

р
еа

ц
и

я
 

 

1 этаж 2 этаж 2 этаж 3 этаж 4 этаж 

Учебные кабинеты 

2,3,9 20,21,22,23,

24,25, 

26,27, 

29,30,31 

18, 28. 36,37,38,39,4

0,41,42,43,44

,45,46,47,48,

49 

52,53,54,55,5

6,58,59,60,61

,62,63. 

08.45-

08.55 

п
я
тн

и
ц

а 

     +    + +  

09.40-

10.00 

+        +    

10.45-

11.05 

 +    +       

11.50- 

12.05 

  +          

12.50-

13.05 

    +  + + +     

13.50-

16.00 

    +  + +  + +  

 

 



Приложение №3 к приказу МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на от 

01.09.2021 г. № 415  
График обеззараживания воздушной среды в помещениях МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на 

В
р

ем
я

  

 

Помещения 

Начальная школа Старшая школа 

С
т
о
л

о
в

а

я
 

С
п

о
р

т
за

л
ы

 

М
ед

к
а
б
и

н
ет

 

В
ес

т
и

б
ю

л

ь
 

(в
х
о
д

н
а
я

 

г
р

у
п

п
а
) 1 этаж 2 этаж 2 этаж 3 этаж 4 этаж 

Учебные кабинеты     

2,3,9 20,21,22,23,24,25

, 26, 27, 29,30,31 

18, 28 36,37,38,39,40,41,42,4

3,44,45,46,47,48,49 

52,53,54,55,56,58

,59,60,61,62,63. 

    

07.00-09.00 +     +  +  

09.00-11.00  + +    +  + 

11.00-13.00    +  +    

13.00-15.00     +  + + + 

15.00-16.00       +    

 

Приложение №4 к приказу МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на от 

01.09.2021 г. № 415   

График прибытия обучающихся МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на 

1
 О

Т
Р

Я
Д

 

В
Р

Е
М

Я
 

П
Р

И
Б

Ы
Т

И
Я

 

2
 О

Т
Р

Я
Д

 

В
Р

Е
М

Я
 

П
Р

И
Б

Ы
Т

И
Я

 

3
 О

Т
Р

Я
Д

 

В
Р

Е
М

Я
 

П
Р

И
Б

Ы
Т

И
Я

 

4
 О

Т
Р

Я
Д

 

В
Р

Е
М

Я
 

П
Р

И
Б

Ы
Т

И
Я

 

 7:25-7:30 2б,  7:25-7:30 5а 7:25-7:30 8а 7:25-7:30 

 7:30-7:35 3а 7:30-7:35 6а 7:30-7:35 8б 7:30-7:35 

2а 7:35-7:40 3в,4в 7:35-7:40 6б, 6в 7:35-7:40 9а 7:35-7:40 

3б 7:40-7:45 3б,4б 7:40-7:45 7а, 5б 7:40-7:45 9б 7:40-7:45 

1в 7:45-7:50 1а,4а 7:45-7:50 7б, 5в 7:45-7:50 10 7:45-7:50 

 7:50-7:55 1б 7:50-7:55 7в   7:50-7:55 11 7:50-7:55 

 



 

 

Приложение № 5 к приказу 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на  

от 01.09.2021 г. № 415 

 

График посещения столовой обучающихся МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на 

 

 

Перемены  № отряда Классы  Кол-во обучающихся 

08.45-08.55 1 1в, 2а, 3б, льготная категория обучающихся 64+74=138 

09.40-09.50 

09.50-10.00 

2 

2 

1а, 1б, 4в  

2б,  3а, 3в, 4б, 4а  

56 

102 

10.45-10.55 

10.55-11.05 

3 

3 

5а, 5б, 5в, 6а, 6б 

6в, 7а, 7б, 7в 

91 

71 

11.50-12.05 4 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11 122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу МОУ-

СОШ с. Подлесное Марксовского 

р-на от 01.09.2021 г. № 415 

 
 

Распределение классов по кабинетам в 2021-2022 учебном году 

 

№ п/п Класс Учебный кабинет 

1.  1а 23 

2.  1б 24 

3.  1в 9 

4.  2а 3 

5.  2б 20 

6.  3а 25 

7.  3б 2 

8.  3в 22  

9.  4а 31 

10.  4б 21 

11.  4в 26 

12.  5а 36 

13.  5б 42 

14.  5в 37 

15.  6а 48 

16.  6б 41 

17.  6в 40 

18.  7а 39 

19.  7б 38 

20.  7в 49 

21.  8а 56 

22.  8б 60 

23.  9а 59 

24.  9б 58 

25.  10 55 

26.  11 54 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 к приказу МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на от 

01.09.2021 г. № 415   
Схема  МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на  

           

           

 

          

 

      

 

 

  

   

  

 

  

 

  

 

 

  

   

  

 

  

 

  

 

 

  

   

  

 

  

 

  

 

 

  

   

  

 

  

 

  

 

 

  

 

      

 

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

   

  

 

  

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

  

 

  Вход №4   

 

  

 

 

  

  

Отряд №4 

  

  

 

 

  

       

  

 

 

  

       

  

 Вход №1 

       

Вход №3 

Отряд №1 

       

Отряд №3 

 

  

       

  

 

 

      Центральный вход №2       

 

    

Отряд №2 

     

 

 



График дежурства работников школы на 2021-2022 уч.год 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
Дежурный 

администратор 
Алексеева И.П. Феоктистова К.А. Мельничёнок Ю.П. Рыбина Е.Ю. Алексеева Т.А. 

1 этаж Вахтер – 2 вход 

Быкова Е.В. – 1 вход 

Папкина Н.А. – 3 

вход 

Евтушенко Н.И. – 4 

вход 

Вахтер – 2 вход 

Борзых Т.В. – 1 вход 

Милосердова Т.И. – 3 

вход 

Сазонова М.Ф. - 4 вход 

Вахтер – 2 вход 

Лазарева Т.П. – 1 вход 

Рыбалкин Г.В. – 3 

вход 

Багдасарян С.Г. – 4 

вход 

Вахтер – 2 вход 

Лебедева Н.Н.  – 1 

вход 

Драчкова Т.В – 3 вход 

Фоменко В.В. – 4 вход 

Вахтер – 2 вход 

Лященко З.Н. – 1 вход 

Васин А.А. – 3 вход 

Алексеева Ю.А. – 4 вход 

2 этаж Веселова О.И. 

Литвиненко О.С. 

Портянкина Ж.В. 

Максимова О.Б. 

Моисеенко Н.В. 

Воронкова Т.Н. 

Варламова С.Н. 

Васин А.А. 

Лазарева Т.П.  

Серенькая О.А. 

3 этаж Черкасова Ж.В. Алексеева Ю.А. Аберясьева Е.В. Кирпа Н.Н. Медведева И.А. 

4 этаж Шацило О.С. Ларионов В.Н. Сазонова М.Ф. Харченко А.В. Чермашенцева Т.А. 

График дежурства учителей в столовой на 2021-2022 уч.год 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
После 1-го 

урока 

Папкина Н.А. 

Галушко И.Ю. 

Овсянникова Л.Н. 

Папкина Н.А. 

Галушко И.Ю. 

Овсянникова Л.Н. 

Папкина Н.А. 

Галушко И.Ю. 

Овсянникова Л.Н. 

Папкина Н.А. 

Галушко И.Ю. 

Овсянникова Л.Н. 

Папкина Н.А. 

Галушко И.Ю. 

Овсянникова Л.Н. 

После 2-го 

урока 

Максимова О.Б. 

Воронкова Т.Н. 

Варламова С.Н. 

Моисеенко Н.В. 

Варламова С.Н. 

Воронкова Т.Н. 

Веселова О.И. 

Портянкина Ж.А. 

Серенькая О.А. 

Портянкина Ж.А. 

Литвиненко О.С. 

Максимова О.Б. 

Веселова О.И. 

Моисеенко Н.В. 

Литвиненко О.С. 

После 3-го 

урока 

Харченко А.В. 

Лященко З.Н. 

Белякова Т.Ю.  

Кирпа Н.Н. 

Черкасова Ж.В. 

Сердогалиева С.А. 

Устенко И.М.  

Новичкова С.С. 

Кирпа Н.Н. 

Драчкова Т.В. 

После 4-го 

урока 

Чермашенцева Т.А. 

Борзых Т.В. 

Быкова Е.В. 

 

Медведева И.А. Аберясьева Е.В. Ларионов В.Н. 

График питания обучающихся 

Перемены  № отряда Классы  

08.45-08.55 1 1в, 2а, 3б, льготная категория обучающихся 

09.40-09.50 

09.50-10.00 

2 

2 

1а, 1б, 4в  

2б,  3а, 3в, 4б, 4а  

10.45-10.55 

10.55-11.05 

3 

3 

5а, 5б, 5в, 6а, 6б 

6в, 7а, 7б, 7в 

11.50-12.05 4 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11 

 

 


